静城管政〔2025〕10号
关于印发《静安区城市管理行政执法局

信息公开保密审查制度》的通知
各部门、各直属中队：
现将《静安区城市管理行政执法局信息公开保密审查制度》印发给你们，请认真贯彻执行。
上海市静安区城市管理行政执法局

                     2025年7月8日
抄 送：区府办
上海市静安区城市管理行政执法局    2025年7月17日印发

静安区城市管理行政执法局信息公开

保密审查制度

 为了规范信息公开保密审查工作，确保国家秘密安全，维护国家安全和利益，根据《中华人民共和国保守国家秘密法》及其实施条例等法律法规和有关要求，结合本单位实际，制定本制度。

 本制度所称保密审查是指本单位在公开信息前，依照有关法律法规和工作要求，对本单位拟公开的信息是否涉及国家秘密、工作秘密或敏感信息情况进行审查。
本制度所称信息公开的保密审查包括本单位在信息发布、学术交流、展览展示、政府采购、人工智能应用等工作中对外发布、提供的各类信息的保密审查。

 信息公开的渠道包括但不限于新闻媒体、门户网站、微信公众号、微博等媒体平台。

 本单位各部门、各直属中队依照信息公开保密审查要求，结合本单位业务工作流程和特点，明确保密审查的程序和责任人员。各部门、各直属中队开展保密审查时应履行审查审批手续。未经审查批准，任何单位或个人不得对外发布或提供信息。
 信息公开保密审查工作应坚持“谁公开、谁负责”“先审查、后公开”“一事一审”的原则。
 本单位主要负责同志是第一责任人。对信息公开保密审查工作负总责；分管负责同志对信息公开保密审查工作负指导、管理、监督责任。承办部门要按照职责分工，对本部门业务范围内信息公开保密审查提出具体意见；负责信息公开保密审查的部门要认真组织落实审查要求，严格履行审查职责。
 本单位综合科（法制科）为信息公开保密审查工作部门，部门分管领导负责信息公开保密审查工作，共同承担本单位信息公开保密审查工作。
 保密法及其实施条例等是信息公开保密审查的重要依据。
 下列信息不得公开：
（一）依法确定为国家秘密的信息；

（二）不属于国家秘密，但公开后可能危及国家安全、公共安全、经济安全、社会稳定的工作秘密或敏感信息；

（三）其他法律、行政法规禁止公开的信息。
第十条  信息公开保密审查程序为：
（一）承办部门提出具体意见；
（二）负责信息公开保密审查的部门进行保密审查；
（三）本单位有关负责同志或者其指定的人员审批。

第十一条  公开本单位已解密事项，也应当履行信息公开保密审查程序，公开已解密事项，不得保留国家秘密、工作秘密标志。

第十二条  本单位要加强对门户网站和媒体平台等发布信息的自查，公开信息有期限要求的，到期后及时撤回；公开信息没有期限要求的，要定期组织清理。

第十三条  违反本制度，对发布的信息不进行保密审查或者保密审查把关不严，导致发生泄密事件或对单位正常工作造成影响的，按照保密法及其实施条例、《涉密案件查处办法》《保密违法违纪行为处分建议办法》等有关法律法规规定进行处理。

第十四条  本制度自发布之日起实施。

附件：静安区城市管理行政执法局信息公开保密

审查流程图

附件

静安区城市管理行政执法局

 信息公开保密审查流程图
[image: image1.png]ISP/

A DS

i

F P T HEAT PR o A

B K DT

s

ﬂxﬁﬁﬁﬁu

R EV PN

Htt

ENEERREE RSN

TR B B

HIRE B AR
BEATHE